
Projekt 
 
z dnia  20 maja 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIX/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559, zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 583) oraz 
art. 211, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 zm. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583 oraz poz. 655) Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/331/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 82 085 295,80 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  71 774 985,80 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  10 310 310,00 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 90 426 711,81 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  76 362 371,06 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  14 064 340,75 zł; 

c) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
8 341 416,01 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 1



2. Ustala się przychody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
9 478 477,01 zł, rozchody w wysokości 1 137 061,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały”,; 

3) załącznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 2



Strona 1 z 4

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLIX/   /2022 z dnia 25.05.2022 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 165 000,00 165 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 165 000,00 165 000,00

01095 0,00Pozostała działalność 0,00 165 000,00 165 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 165 000,00 165 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00

801 676 496,00Oświata i wychowanie 0,00 40 534,00 717 030,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

80195 0,00Pozostała działalność 0,00 40 534,00 40 534,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

2020 0,00 0,00 40 534,00 40 534,00

852 759 679,00Pomoc społeczna 0,00 38 880,00 798 559,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

61 900,00 0,00 0,00 61 900,00

85295 0,00Pozostała działalność 0,00 38 880,00 38 880,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 38 880,00 38 880,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 1



Strona 2 z 4

853 826 358,22Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 20 323,00 846 681,22

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85395 526 478,22Pozostała działalność 0,00 20 323,00 546 801,22

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 526 478,22 0,00 20 323,00 546 801,22

855 328 671,00Rodzina -25 000,00 0,00 303 671,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

328 671,00 -25 000,00 0,00 303 671,00

85516 328 671,00System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -25 000,00 0,00 303 671,00

328 671,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-25 000,00 0,00 303 671,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 307 000,00 -23 351,65 0,00 283 648,35

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 21 671,00 -1 648,35 0,00 20 022,65

2 697 571,22razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

390 571,00 -25 000,00 165 000,00 530 571,00

-25 000,00 264 737,00 2 937 308,22

majątkowe

750 31 800,00Administracja publiczna 0,00 100 000,00 131 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

75023 0,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 100 000,00 100 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 100 000,00 100 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

855 0,00Rodzina 0,00 25 000,00 25 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 2



Strona 3 z 4

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

85516 0,00System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 25 000,00 25 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 25 000,00 25 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 23 351,65 23 351,65

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,00 0,00 1 648,35 1 648,35

4 579 110,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 125 000,00 125 000,00

0,00 125 000,00 4 704 110,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

70 500,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 70 500,00

majątkowe

63 000,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 63 000,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 3



Strona 4 z 4

700 681 700,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 5 972,00 687 672,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 137 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 5 972,00 142 972,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności0470 20 000,00 0,00 5 972,00 25 972,00

55 697 941,30razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5 972,00 55 703 913,30

majątkowe

5 543 200,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 543 200,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

13 063 264,28razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13 063 264,28

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 81 714 586,80

390 571,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-25 000,00 290 000,00 655 571,00

-25 000,00 82 085 295,80395 709,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 4



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLIX/   /2022 z dnia 25.05.2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 47 375,00 15 575,00 15 575,00 0,00 15 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

po zmianach 147 375,00 15 575,00 15 575,00 0,00 15 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 800,00 131 800,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 695 688,00 695 688,00 665 568,00 615 568,00 50 000,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 534,00 40 534,00 40 534,00 0,00 40 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 736 222,00 736 222,00 706 102,00 615 568,00 90 534,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 69 192,00 69 192,00 69 192,00 19 192,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 534,00 40 534,00 40 534,00 0,00 40 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 109 726,00 109 726,00 109 726,00 19 192,00 90 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 759 679,00 759 679,00 205 869,00 176 400,00 29 469,00 0,00 491 910,00 61 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 880,00 38 880,00 38 880,00 0,00 38 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 798 559,00 798 559,00 244 749,00 176 400,00 68 349,00 0,00 491 910,00 61 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 880,00 38 880,00 38 880,00 0,00 38 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 880,00 38 880,00 38 880,00 0,00 38 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 826 358,22 826 358,22 313 663,22 13 783,22 299 880,00 0,00 512 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 323,00 20 323,00 406,00 406,00 0,00 0,00 19 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 846 681,22 846 681,22 314 069,22 14 189,22 299 880,00 0,00 532 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 526 478,22 526 478,22 13 783,22 13 783,22 0,00 0,00 512 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 323,00 20 323,00 406,00 406,00 0,00 0,00 19 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 546 801,22 546 801,22 14 189,22 14 189,22 0,00 0,00 532 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 328 671,00 328 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,39 -25 000,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

po zmianach 328 670,61 303 670,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 670,61 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 328 671,00 328 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,39 -25 000,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

po zmianach 328 670,61 303 670,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 670,61 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 276 681,22 2 697 571,22 1 213 075,22 816 151,22 396 924,00 30 120,00 1 063 805,00 390 571,00 0,00 0,00 4 579 110,00 4 579 110,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,39 -25 000,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 389 737,00 264 737,00 79 820,00 406,00 79 414,00 0,00 19 917,00 165 000,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

po zmianach 7 641 417,83 2 937 307,83 1 292 895,22 816 557,22 476 338,00 30 120,00 1 083 722,00 530 570,61 0,00 0,00 4 704 110,00 4 704 110,00 125 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 70 500,00 70 500,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 500,00 70 500,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 210 867,00 2 161 680,00 2 161 680,00 0,00 2 161 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 049 187,00 1 049 187,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 210 867,00 2 161 680,00 2 161 680,00 0,00 2 161 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 049 187,00 1 049 187,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 808 900,00 774 900,00 774 900,00 0,00 774 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 808 900,00 774 900,00 774 900,00 0,00 774 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 580 928,87 7 549 128,87 7 253 828,87 5 590 869,66 1 662 959,21 0,00 295 300,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 555 140,00 555 140,00 504 500,00 11 500,00 493 000,00 0,00 50 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 136 068,87 8 104 268,87 7 758 328,87 5 602 369,66 2 155 959,21 0,00 345 940,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

75022
Rady gmin (miast i miast na  
prawach powiatu)

przed zmianą 178 700,00 178 700,00 15 700,00 0,00 15 700,00 0,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 640,00 50 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 229 340,00 229 340,00 15 700,00 0,00 15 700,00 0,00 213 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 396 319,99 6 396 319,99 6 365 819,99 5 102 937,66 1 262 882,33 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 407 819,99 6 407 819,99 6 377 319,99 5 114 437,66 1 262 882,33 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 389 932,00 389 932,00 289 132,00 50 532,00 238 600,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 493 000,00 493 000,00 493 000,00 0,00 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 882 932,00 882 932,00 782 132,00 50 532,00 731 600,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 038 007,83 28 844 353,20 26 853 727,20 22 314 652,00 4 539 075,20 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 600,00 -8 600,00 -8 600,00 -8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 392 600,00 392 600,00 392 600,00 8 600,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 422 007,83 29 228 353,20 27 237 727,20 22 314 652,00 4 923 075,20 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 18 384 242,00 18 331 242,00 18 113 922,00 16 228 979,00 1 884 943,00 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 600,00 -8 600,00 -8 600,00 -8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 384 000,00 384 000,00 384 000,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 759 642,00 18 706 642,00 18 489 322,00 16 220 379,00 2 268 943,00 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 5 303 874,00 5 303 874,00 3 671 874,00 3 183 556,00 488 318,00 1 620 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 312 474,00 5 312 474,00 3 680 474,00 3 192 156,00 488 318,00 1 620 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 954 664,00 3 954 664,00 3 255 057,00 1 969 238,00 1 285 819,00 0,00 681 617,00 17 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 143 972,00 143 972,00 143 972,00 0,00 143 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 098 636,00 4 098 636,00 3 399 029,00 1 969 238,00 1 429 791,00 0,00 681 617,00 17 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 499 517,00 1 499 517,00 1 493 867,00 1 243 418,00 250 449,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129 000,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 628 517,00 1 628 517,00 1 622 867,00 1 243 418,00 379 449,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 253 570,00 253 570,00 229 570,00 109 470,00 120 100,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 972,00 14 972,00 14 972,00 0,00 14 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 268 542,00 268 542,00 244 542,00 109 470,00 135 072,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 478 339,00 1 478 339,00 1 471 579,00 1 050 683,00 420 896,00 0,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 82 000,39 82 000,39 82 000,39 0,39 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 560 339,39 1 560 339,39 1 553 579,39 1 050 683,39 502 896,00 0,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 1 217 870,00 1 217 870,00 1 211 110,00 986 415,00 224 695,00 0,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 82 000,39 82 000,39 82 000,39 0,39 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 299 870,39 1 299 870,39 1 293 110,39 986 415,39 306 695,00 0,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 8 014 201,99 6 757 201,99 6 757 051,99 181 148,06 6 575 903,93 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 257 000,00 957 000,00 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 002 701,99 6 745 701,99 6 745 551,99 181 148,06 6 564 403,93 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 257 000,00 957 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 028 992,01 1 949 418,11 41 418,11 0,00 41 418,11 1 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 573,90 79 573,90 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 117 992,01 2 013 418,11 105 418,11 0,00 105 418,11 1 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 573,90 104 573,90 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 112 992,01 33 418,11 33 418,11 0,00 33 418,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 573,90 79 573,90 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 201 992,01 97 418,11 97 418,11 0,00 97 418,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 573,90 104 573,90 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 691 378,08 1 670 936,00 1 389 936,00 538 659,00 851 277,00 260 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 730 378,08 1 709 936,00 1 428 936,00 538 659,00 890 277,00 260 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 1 311 636,00 1 311 636,00 1 310 636,00 502 659,00 807 977,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 350 636,00 1 350 636,00 1 349 636,00 502 659,00 846 977,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 68 369 917,31 59 034 686,56 52 648 443,56 31 709 449,72 20 938 993,84 4 177 000,00 1 390 253,00 17 990,00 0,00 801 000,00 9 335 230,75 9 035 230,75 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -22 100,00 -22 100,00 -22 100,00 -8 600,00 -13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 303 712,39 1 278 712,39 1 228 072,39 20 100,39 1 207 972,00 0,00 50 640,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 651 529,70 60 291 298,95 53 854 415,95 31 720 950,11 22 133 465,84 4 177 000,00 1 440 893,00 17 990,00 0,00 801 000,00 9 360 230,75 9 060 230,75 0,00 300 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 13 063 264,28 13 063 264,28 780 654,28 510 435,66 270 218,62 0,00 12 282 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 063 264,28 13 063 264,28 780 654,28 510 435,66 270 218,62 0,00 12 282 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 4



Klasyfikacja Treść   Plan

8 202 837,01

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

247 508,26

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 2 775 085,10

w tym: kredyty -       2 775 085,10

       pożyczki -          

950
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

uofp
5 180 243,65

1 137 061,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 137 061,00

w tym: kredyty -       956 418,00

       pożyczki -          180 643,00

ZAŁĄCZNIK NR 3

do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLVII/356/2022 z 30.03.2022 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY WIERUSZÓW

NA ROK 2022

 PRZYCHODY 

952

ROZCHODY

992

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLVIII/   /2022 z dnia 25.05.2022 r.

Wydatki Majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 3 843 397,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 843 397,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 843 397,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Dąbrowskiego w Wieruszowie

450 000,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Klemensa Wierusza w Wieruszowie

750 000,00

Budowa zjazdu publicznego z DW 482 w Wieruszowie 255 000,00

Przebudowa chodnika w ciągu ul. Wieluńskiej w Wieruszowie 300 000,00

Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, Ciemna i Buźniczna w  
Wieruszowie

676 620,00

Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci Polaków, Getta  
Wieruszowskiego w Wieruszowie

747 777,00

Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie wraz z odwodnieniem 600 000,00

Przebudowa ulic Broniewskiego, Sienkiewicza, Konopnickiej oraz  
Spacerowej w Wieruszowie

50 000,00

Utworzenie drogi tłuczniowej w kierunku Kostrzew w ramach FS 14 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 049 187,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykupy gruntów 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Zakup garażu blaszanego dla sołectwa Wyszanow w ramach FS 9 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 015 187,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 187,00

Budowa budynków socjalnych przy ul. Kępińskiej w Wieruszowie 463 187,00

Termomodernizacja budynku komunalnego w Mirkowie 552 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji mienia gminnego 15 000,00

750 Administracja publiczna 163 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

100 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 600,00

Ekologiczny Wieruszów - masowa edukacja ekologiczna - zakup  
infokiosków i ławek solarnych

63 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 170 896,14

75495 Pozostała działalność 170 896,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 896,14

Audyt budynku OSP w Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 28 599,20

Modernizacja  sali w budynku OSP w Lubczynie w ramach FS 29 500,00

Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w ramach FS 41 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

Montaż instalacji gazowej w budynku OSP Mirków w ramach FS 10 000,00

Montaż klimatyzacji w budynku sali OSP w Jutrkowie w ramach FS 19 000,00

Ocieplenie ściany sali OSP w Chobaninie w ramach FS 29 296,94

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup zmywarki do budynku OSP w Pieczyskach w ramach FS 13 000,00

758 Różne rozliczenia 21 590,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 21 590,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

21 590,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 Oświata i wychowanie 3 193 654,63

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Montaż pieca CO w Szkole Podstawowej w Teklinowie 53 000,00

80195 Pozostała działalność 3 140 654,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 140 654,63

Budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Pieczyskach i  
Wyszanowie - etap I projekt

90 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 2 974 595,64

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wyszanowie - etap I projekt 50 000,00

Wyposażenie placu zabaw dla dzieci w sołectwie Mirków w ramach FS 26 058,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

855 Rodzina 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 25 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 351,65

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 23 351,65

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 648,35

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 1 648,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 457 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 112 000,00

Rewitalizacja wieruszowskiego Rynku 4 700 000,00

Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w Kuźnicy Skakawskiej w  
ramach FS

12 000,00

Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Prosny w Wieruszowie 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup kosiarki-traktorka dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 13 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu

300 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Dokumentacja projektowa rekultywacji składowiska odpadów innych niż  
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Teklinów

32 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 104 573,90

92195 Pozostała działalność 104 573,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 573,90

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS 40 000,00

Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów w ramach FS 36 539,28

Modernizacja instalacji grzewczej w TRP w ramach FS 21 034,62

Zakup i montaż wiaty biesiadnej dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 7 000,00

926 Kultura fizyczna 20 442,08

92695 Pozostała działalność 20 442,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 442,08

Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w miejscowości Klatka w ramach  
FS

20 442,08

14 064 340,75Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 25.05.2022 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2022 

Na podstawie umowy o powierzenie grantu nr 2212/2022 w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, wprowadza się do budżetu kwotę 165 000,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR”. 

Na podstawie umowy o powierzenie grantu nr 4760/3/2022 w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, wprowadza się do budżetu kwotę 100 000,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację projektu „Cyfrowa Gmina”. Środki zostaną przeznaczone 
na modernizację serwerowni w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie. 

Na podstawie porozumienia nr PP MEiN/2022/DPI/1000, wprowadza się do budżetu kwotę 
40 534 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Poznaj Polskę”, polegającego na 
przygotowaniu i przeprowadzeniu wycieczek szkolnych w : 

  SP w Teklinowie 7 583,00 zł, 
  SP w Wyszanowie 13 951,00 zł, 
  SP nr 2 w Wieruszowie 15 000,00 zł, 
  SP nr 1 w Wieruszowie 4 000,00 zł. 

Decyzją Wojewody Łódzkiego z 13 maja 2022 r. Nr FB-I.3111.2.109.2022 dokonano zwiększenia 
planu dotacji celowych na 2022 rok w dziale 852, rozdz. 85295 o kwotę 3,8 880,00 zł. Przyznana 
dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025, 

Wprowadza się do planu finansowego środki z Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie 
pieniężne w wysokości 300 zł na osobę kwota 20 323,00 zł. Obywatele Ukrainy przebywający na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, których pobyt jest uznawany za legalny na podstawie art. 
2 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i którzy zostali wpisani do rejestru PESEL, mogą uzyskać 
pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę 
przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, 
obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Jednorazowe świadczenie pieniężne 
i koszty jego obsługi są finansowane z budżetu państwa, koszty jego obsługi wynoszą 2% kwoty 
przeznaczonej na wypłatę tego świadczenia przeznaczone na dodatkowe wynagrodzenia (np. w 
formie dodatków, nagród) dla pracowników bezpośrednio realizujących to zadanie (np. 
pracowników przyjmujących wnioski i wprowadzających wnioski do systemu). 

Wprowadza się do budżetu kwotę 50 640,00 zł celem zwiększenia wydatków przeznaczonych na 
diety radnych. Środki pochodzą z wolnych środków z lat poprzednich. 

Zwiększa się wydatki na zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek 
w ramach FS” o kwotę 25 000,00 zł. Środki pochodzą z wolnych środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 1



W związku z wysoką inflacją wprowadza się do planu finansowego kwotę 1 200 000,00 zł, w celu 
zapewnienia środków na bieżące wydatki. Kwota pochodzi z rozliczenia zeszłorocznego 
budżetu. 

Przenosi się w realizowanym projekcie dotyczącym Klubu Malucha kwotę 25 000,00 zł z zadań 
bieżących na zadania majątkowe. Środki będą przeznaczone na wyposażenie placu zabaw. 

Ponadto w planie wydatków dokonuje się przeniesień środków zgodnie z wnioskami 
naczelników wydziałów i kierowników jednostek budżetowych, w celu dostosowania planu do 
bieżących potrzeb. 

Zwiększa się deficyt o kwotę przychodów tj. 1 275 640,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

Wykaz zmian w wydatkach majątkowych: 

Dz. Rozd. Par. Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 63 600,00 100 000,00 163 600,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 100 000,00 100 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

      
Cyfrowa Gmina - Modernizacja 
serwerowni w Urzędzie Miejskim w 
Wieruszowie 

0,00 100 000,00 100 000,00 

855     Rodzina 0,00 25 000,00 25 000,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 0,00 25 000,00 25 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 23 351,65 23 351,65 

      Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac 
zabaw 0,00 23 351,65 23 351,65 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 648,35 1 648,35 

      Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac 
zabaw 0,00 1 648,35 1 648,35 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 79 573,90 25 000,00 104 573,90 

  92195   Pozostała działalność 79 573,90 25 000,00 104 573,90 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 79 573,90 25 000,00 104 573,90 

      
Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Mieleszynek w ramach 
FS 

15 000,00 25 000,00 40 000,00 

Razem 13 914 340,75 150 000,00 14 064 340,75 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6210C482-9510-4842-8963-9CCA0605AADF. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Paragraf 3 Ustęp 2



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



